
UCHWAŁA NR XLV/310/2023 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 

o muzeach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 385), Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach w następującym składzie: 

1) Beata Hanyżak 

2) Tomasz Runowski 

3) Tomasz Lisiecki 

4) Ryszard Pietrzak 

5) Maciej Trąbczyński 

6) Włodzimierz Kaczmarek 

7) Piotr Michalak 

8) Jan Maćkowiak 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/51/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95461B7C-66B2-494E-9188-203E2F2AD9F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (tj. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 385), przy muzeum państwowym i samorządowym działa obligatoryjnie rada muzeum. 

Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach jest samorządową instytucją kultury i stosownie 

do ww. przepisu działa przy nim rada muzeum. Zgodnie ze statutem placówki składa się 

ona z 8 osób powoływanych przez Radę Powiatu na okres 4 lat spośród osób wskazanych 

przez podmioty wymienione w cytowanym wyżej przepisie. 

Muzeum Zamek Górków zwróciło się do instytucji i organizacji uprawnionych, 

z którymi współpracuje o wskazanie kandydatów do Rady Muzeum – Zamek Górków 

w Szamotułach. 

Na powyższe zaproszenie ze strony instytucji i organizacji wpłynęły następujące wskazania: 

  organ tworzący: Pani Beata Hanyżak – Starosta Szamotulski oraz Pan Tomasz Runowski – 

Radny Rady Powiatu Szamotulskiego, historyk, 

  Fundacja Pro Cello przy Akademii Muzycznej w Poznaniu: Pan Tomasz Lisiecki 

  Fundacja Patrimonium przy Muzeum Archeologicznym w Poznaniu: Pan Ryszard Pietrzak, 

  Towarzystwo Kultury Ziemi Szamotulskiej: Pan Maciej Trąbczyński, 

  Miasto i Gmina Szamotuły: Pan Włodzimierz Kaczmarek – Burmistrz Miasta i Gminy 

Szamotuły, 

  Szamotulski Ośrodek Kultury: Pan Piotr Michalak – Dyrektor, 

  Muzeum - Zamek Górków w Szamotułach i Fundacja Muzeów Wielkopolski: Pan Jan 

Maćkowiak. 

W związku z tym, że w kwietniu bieżącego roku upłynęła kadencja dotychczasowej Rady, 

zachodzi konieczność powołania jej składu na nową kadencję.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław  Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95461B7C-66B2-494E-9188-203E2F2AD9F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



